PREFEITURA DA •&IP ESTANCIA TURISTICA DE

in11 lha a

FLORISVALDO ANTO
Prefeito 	 nicipal

"registra. - publica
M., em 14 de dezembro de 2015.

O FIORENTINO

Secretaria de Administração da P.

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

LEI N° 4.193, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.

Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com a
Apar — Associação Protetora dos Animais de Ruas,
constituída por tempo indeterminado, sem fins
econômicos, de caráter organizacional, filantrópico,
assistencial, promocional, recreativo e educacional,
sem cunho político ou partidário, com a finalidade de
atender os animais abandonados.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução n° 4.488/2015, da Câmara Municipal, promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a firmar
convênio com a Apar — Associação Protetora dos Animais de Ruas, constituída por tempo
indeterminado, sem fins econômicos, de caráter organizacional, filantrópico, assistencial,
promocional, recreativo e educacional, sem cunho político ou partidário.

Art. 2°. O Convênio terá por objeto propiciar atendimento
aos animais abandonados, retirando-os da rua, proporcionando cuidados veterinários,
castração e busca de adoção, nos termos do plano de trabalho e convênio.

Art. 3°. O presente Convênio deverá se submeter às regras
de subvenção determinadas para legislação vigente.

Art. 4°. As despesas decorrentes da execução desta Lei
correrão por conta de dotações próprias consignadas em orçamento, suplementadas se
necessária.

Art. 5°. Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

/I

PEDRO W • i.  ER RAMOS
Secretári 	 dministração

Iç'W-MN

	  V2*.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1